da dotação orçamentária do exercício corrente e consignadas em compatibilidade no exercício 
subsequente. 

23.2. Os recursos orçamentários detalhados estão informados no Anexo 01 - Termo de 
Referência, que faz parte integrante deste edital. 

23.3. O valor total estimado para este processo licitatório é R$ 1.274.662,49 (Um milhão, 

duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove 
centavos). 

24. DO REAJUSTE 

24.1. Após o interregno de 01 (um) ano, com data-base vinculada à data do orçamento 
estimado em 22/01/2026, conforme disposto no artigo 92, §3º da Lei nº 14.133/2021, os 
preços iniciais poderão ser reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, pela variação

[...]

FACILIDADE AO REMOVER; 
COR BRANCO; DESENHO LISO. 

PCT 1.000 22,52 22.520,00 

201 
FITA ZEBRADA - SINALIZAÇÃO DE ÁREA; ROLO DE 
200MX70MM; COR PRETO E AMARELO. 

UN 50 21,30 1.065,00 

11.6 - O valor global estimado para este registro de preços é de R$ 1.274.662,49 (Um milhão, duzentos 

e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos). 

11.7 - No preço unitário do item, além do lucro, o fornecedor deverá contemplar todas as despesas 

resultantes de impostos, taxas, tributos, frete e demais encargos, assim como todas as despesas diretas 

ou indiretas relacionadas com a integral execução do objeto da licitação, sem inclusão de qualquer